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Prot. n 9804/USC del 3/6/2016 
Ufficio I        

Palermo, 3/06/2016 
 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della Sicilia 

Ai Dirigenti tecnici in servizio presso l’USR per la Sicilia 

E p. c. Ai Dirigenti degli ambiti territoriali 

                                                                                                                               All’albo 

     
Oggetto: azioni di  accompagnamento riapertura RAV,  nota USR Sicilia 9389 del 23/05/2016  
 
 

Facendo seguito alla nota di questa Direzione Generale prot. 9389 del 26/05/2016 

avente come oggetto: “Revisione dei Rapporti di autovalutazione (RAV)”, al fine di garantire 

un supporto alla eventuale revisione dei RAV i dirigenti scolastici possono contattare, per  la 

provincia di riferimento, i  Dirigenti tecnici in servizio presso l’USR che saranno affiancati da 

dirigenti scolastici, già appartenenti ai nuclei provinciali di supporto al SNV, secondo le 

modalità riportate nello schema sottostante. 

 

 Provincia di 
riferimento 

Recapito 
telefonico 

Indirizzo e mail 

Viviana Assenza, 
Dirigente Tecnico 

Palermo 3387465228 
 

Viviana.assenza1@istruzione.it 

 Benanti Alessandra  
Dirigente scolastico 

Palermo  
3476160808 

ale.benanti@tin.it 

Lucia Bonaffino, DS 
Ipsia “S. D’Acquisto” 
Bagheria (PA) 

Palermo 091903070 bonaffinolucia@gmail.com 

Giovanna Criscione, 
Dirigente Tecnico 

Enna, 
Caltanissetta 

3343385044 Giovanna.criscione1@istruzione.it 

Roberto Ferrera, DS 
SMS Roncalli, Piazza 
Armerina (EN) 

Enna 3473412231 
0935682747 

Roberto.ferrera@libero.it 

Rosalba 
Marchisciana DS I IC 
Gela, (CL) 

Caltanissetta 3897820748 
0933924505 

Rosalba.marchisciana@gmail.com 

Filippo Ciancio, Siracusa 3486874743 filippo.ciancio2@istruzione.it 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:Viviana.assenza1@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

2 

 

Dirigente Tecnico 

Giuseppina Sanzaro 
DS I.S. “P.L. Nervi” 
Lentini (SR) 

Siracusa 095901808 
3295485744 

giusy.sanzaro@alice.it 

Patrizia Fasulo, 
Dirigente Tecnico 
Patrizia Guzzardi 
Dirigente scolastico 
Sabina Maccarrone 
Dirigente scolastico 
Cinzia D’Anna 
Dirigente scolastico 

Catania 3470184286 
0916909244 
 
3200792649 
 
3425508763 
 
3665042261 

patriziaagata.fasulo@istruzione.it 
 
patriziaguzzardi@istruzione.it 
 
cinthia.danna@istruzione.it 
 
sabina.maccarrone@istruzione.it 

Giorgio Cavadi, 
Dirigente Tecnico 

Agrigento, 
Ragusa 

0916909261 
3392108156 

Giorgio.cavadi@istruzione.it 

PILATO Patrizia DS, 

I.I.S.S. "MICHELE 

FODERA'" 

Agrigento  3388503162 

0922/603261 

Patriziapilato.ag@gmail.com 

CAMPO Ornella DS, IC 

Berlinguer Ragusa 

Ragusa 0932/248462 

3397940105 

Ornella.campo@istruzione.it 

Fiorella Palumbo Messina 
Trapani 

3289443902 
091/6909240 

fiopalumbo@hotmail.it 

Elio Parisi Liceo “E. 
Ainis” Messina 

Messina 3384612160 
090/2920343 

Elio.parisi@istruzione.it 

Giuseppa Mandina 
IPSEOA “Ignazio e 
Vincenzo Florio” 
Erice (TP) 

Trapani 3397019591 
0923/556001 

Giuseppa.mandina@gmail.com 

                                                                                                                                   

Si ringrazia per la consueta collaborazione. 

 

      Il Direttore Generale 
Maria Luisa Altomonte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93) 
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